
Závěrečný účet za rok 2020
Obec Chocnějovice

31.12.2020Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Chocnějovice
Chocnějovice 43
294 13

00237906
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 727 969 244
E-mail ouchocnejovice@iol.cz

Přílohy:

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC (FIN 2-12) za 12/2020

Rozvaha k 31.12.2020

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020

Příloha k 31.12.2020

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Měsíční stav finančních prostředků 5

Majetek 6

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce - 2020 7

Strana



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.8.16 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2020Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyz.osob ze záv.č 1 420 511,11 1 460 000,00 1 460 000,0097,30 97,30 39 488,89

1112 Daň z příjmů fyz.osob ze sam.v 22 172,12 39 000,00 39 000,0056,85 56,85 16 827,88

1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapitá 141 377,36 157 000,00 157 000,0090,05 90,05 15 622,64

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 059 096,74 1 250 000,00 1 250 000,0084,73 84,73 190 903,26

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 20 710,00 35 000,00 20 710,0059,17 100,00 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 2 902 630,57 3 000 000,00 3 000 000,0096,75 96,75 97 369,43

1334 Odvody za odnětí půdy ze zeměd 9 021,82 8 290,00 9 090,00108,83 99,25 68,18

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 1 872,80 0,00 1 900,000,00 98,57 27,20

1337 Poplatek za komunální odpad 259 388,00 260 000,00 259 388,0099,76 100,00 0,00

1341 Poplatek ze psů 12 576,00 11 000,00 12 576,00114,33 100,00 0,00

1361 Správní poplatky 2 785,00 2 000,00 2 800,00139,25 99,46 15,00

1381 Daň z hazardních her 39 994,88 35 000,00 40 000,00114,27 99,99 5,12

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 10,86 0,00 20,000,00 54,30 9,14

1511 Daň z nemovitostí 876 619,70 1 000 000,00 1 000 000,0087,66 87,66 123 380,30

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 93,27 483 717,0493,336 768 766,96 7 252 484,007 257 290,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 206 386,00 337 512,00 343 762,0061,15 60,04 137 376,00

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 4 236,00 3 000,00 5 280,00141,20 80,23 1 044,00

2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 31 600,00 0,00 31 600,000,00 100,00 0,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 45 750,00 4 810,00 45 750,00951,14 100,00 0,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 186 488,00 185 988,00 196 988,00100,27 94,67 10 500,00

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 900,00 1 500,00 1 500,0060,00 60,00 600,00

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 2 074,00 2 900,00 2 900,0071,52 71,52 826,00

2310 Příjmy z prodeje krátkodob.maj 11 795,00 0,00 11 795,000,00 100,00 0,00

2322 Přijaté pojistné náhrady 16 500,00 0,00 16 500,000,00 100,00 0,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky 73 449,62 70 000,00 80 000,00104,93 91,81 6 550,38

2328 Neidentifikované příjmy 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 95,62 156 896,3878,68579 178,62 736 075,00605 710,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjmy z prodeje pozemků 900,00 0,00 900,000,00 100,00 0,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00 0,00100,00900,00 900,000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 578 940,08 0,00 578 940,080,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.roz 77 400,00 80 000,00 77 400,0096,75 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 34 974,00 0,00 34 974,000,00 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 317 467,00 0,00 317 467,000,00 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 1 260,9 0,00100,001 008 781,08 1 008 781,0880 000,00

Příjmy celkem: 105,22 640 613,4292,888 357 626,66 8 998 240,087 943 000,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2020



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.8.16 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v pracovním 379 966,00 400 000,00 400 000,0094,99 94,99 20 034,00

5019 Ostatní platy - JPO III/1 10 478,88 0,00 10 478,880,00 100,00 0,00

5021 Ostatní osobní výdaje 195 282,00 230 100,00 244 077,2084,87 80,01 48 795,20

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 911 380,00 889 000,00 911 500,00102,52 99,99 120,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a př 236 721,00 229 000,00 239 500,00103,37 98,84 2 779,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zd 116 265,00 115 000,00 118 100,00101,10 98,45 1 835,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 578,00 1 700,00 1 700,0092,82 92,82 122,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem - JPO III/ 3 541,00 0,00 3 541,000,00 100,00 0,00

5132 Ochranné pomůcky 21 544,00 0,00 23 100,000,00 93,26 1 556,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 13 529,05 3 000,00 13 632,00450,97 99,24 102,95

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 119 178,53 145 000,00 181 028,0082,19 65,83 61 849,47

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 1 740,00 0,00 1 740,000,00 100,00 0,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařaze 218 424,96 117 800,00 239 320,00185,42 91,27 20 895,04

5151 Studená voda 40 742,00 50 000,00 50 000,0081,48 81,48 9 258,00

5153 Plyn 53 493,99 55 000,00 55 000,0097,26 97,26 1 506,01

5154 Elektrická energie 356 428,01 390 000,00 390 000,0091,39 91,39 33 571,99

5156 Pohonné hmoty a maziva 23 105,50 25 000,00 29 730,0092,42 77,72 6 624,50

5161 Poštovní služby 3 480,00 5 000,00 3 970,0069,60 87,66 490,00

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 56 839,16 42 000,00 57 650,00135,33 98,59 810,84

5163 Služby peněžních ústavů 57 421,80 58 000,00 59 694,0099,00 96,19 2 272,20

5164 Nájemné 8 262,00 1 500,00 8 300,00550,80 99,54 38,00

5167 Služby školení a vzdělávání 13 430,00 38 000,00 32 890,0035,34 40,83 19 460,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 86 909,00 90 000,00 90 000,0096,57 96,57 3 091,00

5169 Nákup ostatních služeb 1 448 404,16 1 296 500,00 1 600 596,38111,72 90,49 152 192,22

5171 Opravy a udržování 1 662 481,54 557 000,00 1 727 122,00298,47 96,26 64 640,46

5172 Programové vybavení 30 937,00 10 000,00 31 000,00309,37 99,80 63,00

5173 Cestovné 306,00 2 000,00 2 000,0015,30 15,30 1 694,00

5175 Pohoštění 22 882,50 15 000,00 27 766,00152,55 82,41 4 883,50

5194 Věcné dary 15 558,00 15 000,00 15 600,00103,72 99,73 42,00

5229 Ost.neinvestiční transfery nez 3 506,62 3 500,00 3 506,62100,19 100,00 0,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejný 19 975,00 10 700,00 19 975,00186,68 100,00 0,00

5339 Neinvestiční transfery cizím p 15 200,00 9 200,00 20 200,00165,22 75,25 5 000,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 6 805,00 4 000,00 13 700,00170,13 49,67 6 895,00

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 29,00 0,00 29,000,00 100,00 0,00

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 20 710,00 35 000,00 20 710,0059,17 100,00 0,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 100 000,00 100 000,000,00 0,00 100 000,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 124,96 570 621,3891,546 176 534,70 6 747 156,084 943 000,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Budovy, haly a stavby 457 317,17 3 000 000,00 1 351 719,0015,24 33,83 894 401,83

6127 Kulturní předměty 15 000,00 0,00 15 000,000,00 100,00 0,00

6130 Pozemky 22 013,00 0,00 35 648,000,00 61,75 13 635,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 16,48 908 036,8335,25494 330,17 1 402 367,003 000 000,00

Výdaje celkem: 83,98 1 478 658,2181,866 670 864,87 8 149 523,087 943 000,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2020



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.8.16 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -1 686 761,79 0,00 -848 717,000,00 198,74 838 044,79

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 0,00 838 044,79198,74-1 686 761,79 -848 717,000,00

Financování celkem: 0,00 838 044,79198,74-1 686 761,79 -848 717,000,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2020



Rozpočet na rok 2020 byl schválen na jednání Zastupitelstva obce Chocnějovice dne 4.12.2019, usnesením č. 60/2019 jako vyrovnaný.

Schválený rozpočet byl během roku upravován rozpočtovými opatřeními.

Obec Chocnějovice nevede hospodářskou činnost.

Obec Chocnějovice není plátcem DPH.

Třída 1: Daňové příjmy
Do této části jsou zahrnuty daně, kde správcem je finanční úřad. Výnosy ze všech sdílených daní náleží obci podle zákona č.243/2000

Sb., o rozpočtovém určení daní, v platném znění.

Dalšími příjmy této části jsou poplatky ze psů, za komunální odpad a správní poplatky.

Třída 2: Nedaňové příjmy:
Do této části jsou zahrnuty příjmy z poskytování služeb a výrobků, z prodeje dřeva, z pronájmu bytových a nebytových prostor, z dividend,

pojistné náhrady, příspěvky a náhrady EKO-KOM.

Třída 3: Kapitálové příjmy:
Příjmy z prodeje pozemků a majetku.

Třída 4: Přijaté transfery:
- položka 4111 ... kompenzační bonus Covid 531.250,00 Kč / dotace na volby do zastupitelstev krajů 47.690,08 Kč

- položka 4112 ... příspěvek na výkon státní správy 77.400,00 Kč

- položka 4116 ... dotace na lesy - kůrovec 34.974,00 Kč

- položka 4122 ... dotace na výměnu oken na sále pohostinství 135.503,00 Kč / dotace na opravu odvodňovacího kanálu na střeše

pohostinství 181.964,00 Kč

Třída 5: Běžné výdaje:
Do této části jsou zahrnovány běžné výdaje na materiál, služby, opravy a údržování. Např. výdaje za elektriku, vodu, pohoštění, věcné

dary, materiál atp.

Třída 6: Kapitálové výdaje:
Do této části patří výdaje na pořízení dlouhodobého majetku a na jeho technické zhodnocení.



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.8.16 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2020

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 5 556 600,86 24 016,00

Únor 5 632 189,10 29 187,00

Březen 5 712 813,25 23 026,00

Duben 5 743 519,89 51 087,00

Květen 5 650 470,05 50 816,00

Červen 6 046 412,78 28 287,00

Červenec 6 729 476,94 27 335,00

Srpen 7 384 540,82 5 062,00

Září 7 444 264,31 17 846,00

Říjen 7 132 849,79 19 533,00

Listopad 6 956 227,64 20 651,00

Prosinec 7 051 094,49 20 327,00

Základní běžný účet - zahrnuje součet účtů - BÚ u Komerční banky a.s., Ml. Boleslav a BÚ u ČNB pobočka Praha.

Obec Chocnějovice nemá k 31.12.2020 žádné úvěry.

strana 5Závěrečný účet za rok 2020



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.8.16 UC503

Majetek

Období: 12/2020

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 112 121,00 30 937,00 143 058,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 638 198,00 0,00 638 198,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 27 294 928,91 369 495,17 27 664 424,08
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 709 504,00 0,00 2 709 504,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 369 124,40 82 968,00 2 452 092,40

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 16 571 680,58 15 646,20 16 587 326,78

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 166 901,90 82 447,00 249 348,90

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 49 300,00 0,00 49 300,00

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 122 000,00 0,00 122 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -112 121,00 -30 937,00 -143 058,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -570 126,00 -17 028,00 -587 154,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -9 576 736,75 -449 697,00 -10 026 433,75
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 022 044,00 -196 980,00 -1 219 024,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 369 124,40 -82 968,00 -2 452 092,40

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek - pořízení programového vybavení

Stavby - pořízení nemovitého majetku

Drobný dlouhodobý hmotný majetek - pořízení drobného movitého majetku

Pozemky - nákup, prodej pozemků

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - nemovitý majetek, který ještě není dokončen

strana 6Závěrečný účet za rok 2020



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Chocnějovice 

 

Přezkoumání hospodaření obce provedl ve dnech 7.10.2020 a 28.4.2021 na základě zákona 

č.420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 

svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č.255/2012 Sb., o kontrole 

(kontrolní řád), krajský úřad Středočeského kraje, odbor kontroly. 

 

 

Závěr zprávy:   

Při přezkoumání hospodaření obce Chocnějovice za rok 2020 podle § 2 a § 3 zákona č.420/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů  

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím 
přezkoumání, které již byly napraveny. 

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 7



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.8.16 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Tomková Lenka (účetní)

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Stand František (starosta)

Razítko organizace

V Chocnějovicích dne 16.7.2021

Závěrečný účet za rok 2020 schválen v zastupitelstvu obce dne 30.6.2021, usnesením č.19/2021.

strana 8


